EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO-

EDITAL 002/2025- PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE
NÍVEL SUPERIOR

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos do Município de Pato Branco,

Estado do Paraná, divulga resultado classificatório do processo seletivo de estagiários;
Considerando o Edital n° 002/2025 Processo Seletivo Público para Estagiários de

Nível Superior;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º – Fica divulgado o resultado da classificação decorrente da análise de currículos para a
contratação de estagiários de nível superior no Município de Pato Branco/PR.

Art. 2º – O Anexo I apresenta os nomes dos candidatos conforme a inscrição, acompanhados
das respectivas pontuações obtidas.

Art. 3º – A classificação geral, bem como a ordem de convocação, incluindo os candidatos
inscritos nas cotas para Pessoas com Deficiência (PCD) e para Pretos e Pardos (PPP), seguirá
rigorosamente a tabela de referência constante neste Edital.

Art. 4º – A convocação dos candidatos será realizada em fases, de acordo com a necessidade
da Administração Municipal e a capacidade de atendimento do Departamento de Recursos
Humanos.

Art. 5º – Eventuais contestações ao resultado deverão ser protocoladas para à Central de
Estágios no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis a contar da data de publicação deste Edital.

Art. 6º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco, 1º de agosto de 2025.

Sandra Maria Palaro
Coordenadora

Central de estágios
(assinado digitalmente)

Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Portaria nº 90/2025
(assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 P
A

LA
R

O
 e

 K
A

R
O

LY
N

E
 R

U
B

IA
 Z

A
N

IN
I R

E
B

O
N

A
T

T
O

 D
O

S
C

IA
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
B

B
-C

F
39

-D
82

3-
08

8E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

B
B

-C
F

39
-D

82
3-

08
8E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5DBB-CF39-D823-088E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA MARIA PALARO (CPF 048.XXX.XXX-69) em 01/08/2025 17:17:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KAROLYNE RUBIA ZANINI REBONATTO DOSCIATTI (CPF 069.XXX.XXX-70) em 05/08/2025 10:12:19

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/5DBB-CF39-D823-088E

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/5DBB-CF39-D823-088E